
日本モーターボート選手会会長杯
３日目6/29・30・7/1・2・3

朝１戦

 

08:32

◎ 1 4415 下出　　卓矢 A1 27.7 32.9 △ ○ １ ６ ４ - - - - - - - 9

× 2 4552 杉山　　勝匡 B1 30.5 27.5 △ ○ ５ ５ ５ - - - - - - - 7

△ 3 3708 岡部　　貴司 B1 34.0 40.0 △ △ ６ - ６ ３ - - - - - - 8

4 4567 上村　慎太郎 B1 34.8 38.9 ○ ○ ６ ６ ３ ６ - - - - - -

5 3928 林　　　恵祐 B1 36.0 26.5 ○ ○ ３ - １ ５ - - - - - - 10

○ 6 4619 伏田　　裕隆 B1 40.2 35.0 ◎ ◎ ２ ２ ４ - - - - - - - 6

出足がちょっと甘い。優勝できる足じゃない。しのぎのレースですね。

普通あるかどうか。物足りないですね。試運転してペラやります。

底辺の方にいると思います。足は分からない。

リングを換えて良くなったと思う。パワーが出たんじゃないですか。

だいぶ乗りやすくなった。出足を求めて回転が上がるようにしている。

全部の足が上位にいると思います。乗り心地だけちょっと微妙でした。

123/456 55%

1＝6－3、 1－6＝2、

1－3＝2　 　　

　　 　　
勝負駆けの下出がイン戦で踏ん張るとみるが出足の甘さに不安抱えている。伏田は大外枠ではあるが舟足上位級で対抗評価。岡部と
杉山は中堅届かずの状態

モー２ング
戦
 

08:58

◎ 1 4216 星　　　栄爾 A2 34.8 33.3 △ ○ ５ ４ ４ - - - - - - - 7

○ 2 4210 松村　　康太 A2 41.5 49.2 ○ ○ ２ ４ - ４ - - - - - - 12

× 3 4636 赤池　　修平 B1 31.3 24.3 ○ ◎ ３ - ６ ４ - - - - - -

4 4034 西原　　明生 B1 32.8 31.4 ○ △ ６ ５ ５ - - - - - - - 8

△ 5 3911 鈴木　　　猛 B1 29.3 25.3 ○ ○ ６ - ２ ２ - - - - - - 6

6 5395 日高　龍之介 B2 F1 37.3 14.7 ◎ ◎ ５ - - ６ - - - - - - 9

もうちょっと出足関係をしっかり前に行くようにしたい。直線は普通くらい。

普通くらいはあると思うけど、いいところはないですね。

ちょっと伸び寄りだが、悪い感じはしなかった。

普通の人にも追い付かれる。明らかに６番（内田）の方が良かった。

直線は普通くらい。レース足が良くなりました。

出足も伸びもいい。（２節前に）ＦしているのでＳは行けない。

123/456 50%

1＝2－5、 1＝2－3、

1＝5－3　 　　

　　 　　
枠有利に星がインから先制に持ち込むと読むが中堅あるかどうか。２コースに構える松村も舟足に特徴を出したい状況が続いている
。怖いのは赤池で伸びは強め

３ライズ戦

 

09:24

◎ 1 5091 為本　　智也 A2 27.1 44.4 ○ ○ - ４ ２ ４ - - - - - - 10

○ 2 4247 齊藤　　　優 B1 26.4 28.9 ○ ○ ３ １ ５ 転 - - - - - -

3 4143 浦田　　晃嗣 B1 30.2 36.6 ○ △ ５ ４ - ６ - - - - - - 9

△ 4 4119 泥谷　　一毅 A1 F1 32.8 29.1 ○ ○ - ３ ３ ２ - - - - - - 11

5 4164 岩永　　節也 B1 28.8 22.9 ○ ○ ４ ５ ６ - - - - - - - 8

× 6 4393 田中　　孝明 B1 41.0 33.3 ○ ○ ５ - ２ ３ - - - - - - 7

前半は出足が良くて伸びが弱かった。後半はバランスが取れていて戦える足。

朝も後半も回り過ぎでペラを叩かないといけない。ノーハンマーは無理。

足自体は良くなったと思う。ただ、ピット離れが弱い。

回転が上がってきて普通のペラで走れるようになってきた。

普通くらい行ってると思う。朝は田中孝君と足合わせして一緒くらいだった。

（後半は）自分の操作ミス。初動で舟が跳ねてしまった。中堅以上はあります。

123/456 50%

1＝2－4、 1－2＝6、

1－4＝6　 　　

　　 　　
出足、伸びともそれなりの為本がインでスタートに集中する。齊藤は転覆の影響がなければ行き足好気配で好勝負挑める。泥谷は整
備の効果ありで戦える足色

おは４戦

 

09:50

○ 1 3834 細川　　明人 B1 26.8 24.6 △ ○ ６ 落 ４ - - - - - - - 8

◎ 2 4314 青木　幸太郎 B1 33.6 10.9 ◎ ○ ３ - ２ ２ - - - - - - 10

× 3 4631 新井　　英孝 A2 30.2 40.7 △ ○ ２ １ - ５ - - - - - - 9

4 3660 長谷川　親王 B1 F1 39.5 39.4 ○ ○ ４ ５ ６ ３ - - - - - -

△ 5 4207 松下　　一也 A2 35.1 30.1 ○ ○ - ２ １ ５ - - - - - - 11

6 4981 牧山　　敦也 A2 33.1 40.5 ◎ ○ - ３ １ １ - - - - - - 12

レースに参加できない。（前検から）変わらずステイです。

初日よりはいいです。足的には戦える感じです。

調整が全然合わなかった。止め過ぎて足になってない。

普通くらいと思います。ただ乗り心地はもうちょっと欲しい。

前半は良かったけど後半は回り過ぎていてダメだった。比較は分からない。

重いなりに進んでいて、いい体感でした。回った後の押し感が良くなった。

123/456 50%

2＝1－5、 2＝1－3、

3＝5－2　 　　

　　 　　
枠有利に逃げに持ち込みたい細川だが乗り心地や出足は手探り状態。押し感のあってバランス取れている青木の２コース戦から入る
。印回らないが牧山食い込み警戒

レッツ５特
賞
 

10:18

◎ 1 4442 松竹　　大輔 A2 41.5 48.6 ○ ○ ２ - ２ ６ - - - - - - 11

○ 2 5055 眞鳥　　章太 A2 24.7 25.6 ○ ○ ４ ２ - ５ - - - - - - 12

△ 3 4325 新出　　浩司 B1 37.1 40.5 ○ ◎ - ２ ４ ３ - - - - - - 10

× 4 4196 田中　太一郎 B1 26.8 28.0 ◎ ○ １ ３ １ ３ - - - - - -

5 3176 長谷川　　巌 B1 43.5 26.0 ○ ○ ５ ４ - ４ - - - - - - 9

6 5384 八戸　　琉楓 B2 32.7 51.6 ○ ○ ４ ６ - ６ - - - - - -

１２Ｒは良くなかった。合えば水準くらいはある。ペラを煮詰めます。

グリップ感が出てきた。伸びも別に悪くなさそうです。

全体的にいいと思う。朝は３（田中孝）の引き波に入って出られなかった。

中堅上位くらいです。ところどころ負ける人がいますし。

足は初日と変わってません。普通です。

足は全体的にいいと思う。初日より乗りやすくなりました。

123/456 50%

1＝2－3、 1－2＝4、

3－4＝1、 3－4＝2　

　　 　　
大敗禁物の松竹が手前の足を強化して逃げに持ち込む。眞鳥は欲しかったグリップ感アップで差し切り含む。新出は伸び強めで質の
いいスタートだと抜け出しまである

予選

 

10:48

○ 1 3911 鈴木　　　猛 B1 29.3 25.3 ○ ○ ６ - ２ ２ - - - - - - 2

× 2 4866 橋本　　英一 B1 48.7 32.0 ◎ ○ - ３ ２ ２ - - - - - - 11

◎ 3 4256 渡辺　　浩司 A1 36.8 40.6 ◎ ○ ２ ２ １ １ - - - - - -

△ 4 4619 伏田　　裕隆 B1 40.2 35.0 ◎ ◎ ２ ２ ４ - - - - - - - 1

5 4199 北川　　潤二 A1 29.8 23.6 △ ○ ３ ５ - ５ - - - - - - 12

6 4003 表　　　憲一 A2 38.0 26.9 ○ ○ ２ ３ ５ ２ - - - - - -

直線は普通くらい。レース足が良くなりました。

直線は変わらず普通。出足は全然いいと思います。

競るといいですね。出足、回り足は結構いいと思います。

全部の足が上位にいると思います。乗り心地だけちょっと微妙でした。

全然ダメですね。出足、二の足が良くない。

自分のも悪くないけど林美さんの方がいい。普通はあります。

123/456 55%

3＝1－4、 3＝1－2、

4－1＝2、 4－3＝1　

　　 　　
２日目までオール２連対の渡辺は出足系に好感触でセンター自在駆け期待。イン戦の鈴木は気配上向きで軸に推す手もある。一発あ
るなら伏田で舟足は上位の一角

※締切時刻は変更になる場合があります



日本モーターボート選手会会長杯
３日目6/29・30・7/1・2・3

予選

 

11:18

◎ 1 4552 杉山　　勝匡 B1 30.5 27.5 △ ○ ５ ５ ５ - - - - - - - 1

△ 2 5014 梶山　　涼斗 B1 37.0 49.3 ○ ○ ６ １ ５ ５ - - - - - -

× 3 4216 星　　　栄爾 A2 34.8 33.3 △ ○ ５ ４ ４ - - - - - - - 2

○ 4 3746 岡瀬　　正人 A2 22.0 23.3 ○ ○ １ - １ ４ - - - - - - 12

5 4393 田中　　孝明 B1 41.0 33.3 ○ ○ ５ - ２ ３ - - - - - - 3

6 4778 堤　　　啓輔 B1 27.1 24.6 ○ △ ３ ４ ３ ２ - - - - - -

普通あるかどうか。物足りないですね。試運転してペラやります。

Ｓの質が初日に比べると悪かった。普通はあります。

もうちょっと出足関係をしっかり前に行くようにしたい。直線は普通くらい。

出足も伸びも普通くらい。バランスが取れて悪くないと思います。

（後半は）自分の操作ミス。初動で舟が跳ねてしまった。中堅以上はあります。

ましにはなっているけど直線は来られる感じがします。ペラ調整します。

123/456 45%

1＝4－2、 1＝4－3、

3＝4－1、 2－4＝1　

　　 　　
決め手がない顔ぶれで混戦ムード漂う一戦は杉山が枠有利に逃げに持ち込む。岡瀬は攻め堅実で杉山との評価に差はない。梶山は中
堅十分でスタート決まれば単も

８っぴータ
イム

 

11:53

○ 1 3708 岡部　　貴司 B1 34.0 40.0 △ △ ６ - ６ ３ - - - - - - 1

◎ 2 4734 安河内　　将 A1 25.3 21.1 ◎ ○ １ ３ ３ - - - - - - - 12

3 4164 岩永　　節也 B1 28.8 22.9 ○ ○ ４ ５ ６ - - - - - - - 3

△ 4 3834 細川　　明人 B1 26.8 24.6 △ ○ ６ 落 ４ - - - - - - - 4

× 5 4034 西原　　明生 B1 32.8 31.4 ○ △ ６ ５ ５ - - - - - - - 2

6 5404 内田　　　壮 B2 29.0 36.0 ○ △ ６ - ４ ６ - - - - - -

底辺の方にいると思います。足は分からない。

現状はバランスが取れています。めちゃくちゃ良くなっている。

普通くらい行ってると思う。朝は田中孝君と足合わせして一緒くらいだった。

レースに参加できない。（前検から）変わらずステイです。

普通の人にも追い付かれる。明らかに６番（内田）の方が良かった。

Ｓが難しい。前半は良かったですよ。握って回れましたし。

123/456 60%

2－1＝4、 2－1＝5、

2－4＝5　 　　

　　 　　
安河内は明らかに整備成功で旋回後の立ち上がりもスムーズ。逃げを目指す岡部を２コース差しで攻略すると読む。細川はカドに持
ち込んで一撃狙い。岩永警戒

予選

 

12:24

○ 1 3176 長谷川　　巌 B1 43.5 26.0 ○ ○ ５ ４ - ４ - - - - - - 5

△ 2 3566 川添　　英正 B1 40.5 50.6 ○ ◎ １ ２ ５ ４ - - - - - -

◎ 3 4415 下出　　卓矢 A1 27.7 32.9 △ ○ １ ６ ４ - - - - - - - 1

4 4143 浦田　　晃嗣 B1 30.2 36.6 ○ △ ５ ４ - ６ - - - - - - 3

5 5395 日高　龍之介 B2 F1 37.3 14.7 ◎ ◎ ５ - - ６ - - - - - - 2

× 6 4631 新井　　英孝 A2 30.2 40.7 △ ○ ２ １ - ５ - - - - - - 4

足は初日と変わってません。普通です。

悪くはない。ちょっと乗りづらいくらい。ペラの微調整くらい。

出足がちょっと甘い。優勝できる足じゃない。しのぎのレースですね。

足自体は良くなったと思う。ただ、ピット離れが弱い。

出足も伸びもいい。（２節前に）ＦしているのでＳは行けない。

調整が全然合わなかった。止め過ぎて足になってない。

123/456 50%

3＝1－2、 3－1＝6、

2＝3－6　 　　

　　 　　
下出のセンター戦に期待するが伸びに振ってもあまり反応が出ない様子で過信禁物。絶好枠で臨む長谷川は中堅評価でスタート決ま
れば逃げ十分。押さえは川添の先制

予選特賞

 

13:00

△ 1 4325 新出　　浩司 B1 37.1 40.5 ○ ◎ - ２ ４ ３ - - - - - - 5

○ 2 3743 林　　　美憲 A1 39.3 27.5 ○ ◎ １ ５ ３ １ - - - - - -

◎ 3 3590 濱野谷　憲吾 A2 40.4 35.5 ○ ◎ １ １ ３ １ - - - - - -

× 4 5091 為本　　智也 A2 27.1 44.4 ○ ○ - ４ ２ ４ - - - - - - 3

5 4314 青木　幸太郎 B1 33.6 10.9 ◎ ○ ３ - ２ ２ - - - - - - 4

6 3928 林　　　恵祐 B1 36.0 26.5 ○ ○ ３ - １ ５ - - - - - - 1

全体的にいいと思う。朝は３（田中孝）の引き波に入って出られなかった。

最近使っている伸び型ペラに形を変えた。行き足から伸びはいいと思います。

回り足タイムとか出ているから、重いなりに乗れているのかな。

前半は出足が良くて伸びが弱かった。後半はバランスが取れていて戦える足。

初日よりはいいです。足的には戦える感じです。

だいぶ乗りやすくなった。出足を求めて回転が上がるようにしている。

123/456 55%

3＝2－1、 3＝2－4、

1＝2－3、 3－4＝5　

　　 　　
舟足で抜けた部分はない濱野谷ではあるが３コースの１着率は５０％を超えている。シャープな攻めに期待する。林美はエース機本
格化で軸に取る手もある。青木一考

宝当特選

 

13:37

◎ 1 4119 泥谷　　一毅 A1 F1 32.8 29.1 ○ ○ - ３ ３ ２ - - - - - - 3

△ 2 4207 松下　　一也 A2 35.1 30.1 ○ ○ - ２ １ ５ - - - - - - 4

× 3 4363 大野　　芳顕 A2 30.8 44.0 ◎ ○ ４ ６ １ ３ - - - - - -

4 4442 松竹　　大輔 A2 41.5 48.6 ○ ○ ２ - ２ ６ - - - - - - 5

○ 5 4364 池永　　　太 A1 43.7 28.1 ○ ○ １ ４ １ ６ - - - - - -

6 4866 橋本　　英一 B1 48.7 32.0 ◎ ○ - ３ ２ ２ - - - - - - 6

回転が上がってきて普通のペラで走れるようになってきた。

前半は良かったけど後半は回り過ぎていてダメだった。比較は分からない。

エンジンを考えたらいいと思う。出足関係がいいと思う。

１２Ｒは良くなかった。合えば水準くらいはある。ペラを煮詰めます。

林美選手は伸びて来ました。中堅ちょっと上はあると思います。

直線は変わらず普通。出足は全然いいと思います。

123/456 50%

1＝5－2、 1＝5－3、

1＝2－3　 　　

　　 　　
粘り強いレース運びの泥谷は整備の効果が出て機歴以上の動きを誇る。イン先マイに期待するが池永のまくり差し、松下の差し切り
は押さえたい。捨て枠なく松竹警戒

からっキー
選抜

 

14:13

◎ 1 4734 安河内　　将 A1 25.3 21.1 ◎ ○ １ ３ ３ - - - - - - - 8

× 2 4199 北川　　潤二 A1 29.8 23.6 △ ○ ３ ５ - ５ - - - - - - 6

○ 3 5055 眞鳥　　章太 A2 24.7 25.6 ○ ○ ４ ２ - ５ - - - - - - 5

△ 4 4981 牧山　　敦也 A2 33.1 40.5 ◎ ○ - ３ １ １ - - - - - - 4

5 4210 松村　　康太 A2 41.5 49.2 ○ ○ ２ ４ - ４ - - - - - - 2

6 3746 岡瀬　　正人 A2 22.0 23.3 ○ ○ １ - １ ４ - - - - - - 7

現状はバランスが取れています。めちゃくちゃ良くなっている。

全然ダメですね。出足、二の足が良くない。

グリップ感が出てきた。伸びも別に悪くなさそうです。

重いなりに進んでいて、いい体感でした。回った後の押し感が良くなった。

普通くらいはあると思うけど、いいところはないですね。

出足も伸びも普通くらい。バランスが取れて悪くないと思います。

123/456 80%

1－3＝4、 1－3＝2、

1－4＝2　 　　

　　 　　
予選ラストは整備で戦える足色に引き上げている安河内が逃げ切る。眞鳥がセンターから強気に握って肉薄の図式。牧山は展開向け
ば突ける足色。北川は出足不安

※締切時刻は変更になる場合があります
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